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Grupa Elstar Oils: wyniki za I kwartał 2009 r. 

Informacja prasowa 

 

Przychody ze sprzedaŜy grupy kapitałowej Elstar Oils po pierwszym kwartale 2009 r. 

wyniosły 176,30 mln zł. Skonsolidowany zysk operacyjny po pierwszych trzech miesiącach 

sięgnął 10,47 mln zł, a zysk netto 4,78 mln zł. Po I kwartale 2008 r. wartości te wyniosły 

odpowiednio 9,38 mln zł oraz 3,95 mln zł. 

 

Odnotowany wzrost zysku jest efektem zwiększenia w I kwartale sprzedaŜy produktów - olejów 

rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych oraz estrów metylowych, z kwoty 113 mln zł do 122 mln zł. 

Jednocześnie spółka zmniejszyła sprzedaŜ rzepaku - z 71,35 mln zł do 53,74 mln zł, co wpłynęło na 

nieznaczne zmniejszenie przychodów w bieŜącym roku w stosunku do pierwszego kwartału 2008 roku.  

 

- Sprzedaliśmy znacznie więcej produktów pod względem ilości niŜ wynikałoby to ze wzrostu 

przychodów wyraŜonych w złotych, z uwagi na spadek cen, czyli notowań giełdowych surowców  

i produktów, jaki miał miejsce w ciągu ostatniego roku – podkreśla Stanisław Rosnowski, Prezes 

Zarządu Elstar Oils.  

 

Odbiorcami produkowanych przez Elstar Oils olejów rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych są klienci  

z sektora B2B, a estrów metylowych - branŜa paliwowa. Jednym z głównych klientów Grupy jest PKN 

Orlen, z którym spółka zaleŜna Elstar Oils - Biopaliwa SA – podpisała w I kwartale kontrakt na 

dostawy estrów metylowych oleju rzepakowego w 2009 r. o wartości 200 mln zł.  

 

- W najbliŜszych latach rynek biopaliw będzie się systematycznie rozwijał, w konsekwencji wdraŜanej 

polityki Unii Europejskiej zmierzającej do zwiększania niezaleŜności energetycznej regionu, m.in. od 

importu ropy naftowej. Narodowy Cel Wskaźnikowy, określający obowiązującą w kraju wysokość 

poziomu stosowania biodiesla w paliwach, został w 2009 roku zwiększony z 3,45 proc. do 4,6 proc. 

Powoduje  to, Ŝe wielkość rynku estrów wynosi w Polsce obecnie ok. 500 tys. ton rocznie – mówi 

Aleksander Rysiewicz, Dyrektor Finansowy Elstar Oils. 

 

W kolejnych latach wartości obowiązkowego stosowania biokomponentów w paliwach w Polsce mają 

się sukcesywnie zwiększać, sięgając 7,10 proc. w 2013 r.  

UE prowadzi prace nad nową dyrektywą dotyczącą rozwoju rynku biopaliw do roku 2020. Komisja 

Europejska chce, aby w 2020 roku 10 proc. paliw zuŜywanych w transporcie w UE (a więc i w Polsce) 

stanowiły biopaliwa.  

 



 

W marcu 2009 r. Komisja Europejska, w wyniku prowadzonego przez niemal 2 lata postępowania, 

nałoŜyła cła antydumpingowe na sprowadzany do Europy z Ameryki biodiesel. Jego produkcja na 

eksport jest w USA wysoce dotowana, co w efekcie powodowało deregulację rynku w UE. Oczekuje 

się, Ŝe decyzja KE spowoduje stabilizację rynku biodiesla w Europie.   

 

 

 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw silnikowych. 

W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap czteroletniego procesu inwestycyjnego, w wyniku którego 

moce produkcyjne w zakresie przerobu rzepaku rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. ton rocznie.  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

 


